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Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden 

Sammanhållen studie- och yrkesvägledning 

Förslag till beslut 

 

Utvecklingsförvaltningen föreslår nämnden:  

- att inledningsvis stödja införande av alternativ 2 i utredningen ”En 

sammanhållen studie- och yrkesvägledning i Tyresö” höstterminen 

2013. 

- att nämnden ger förvaltningen i uppdrag att följa upp den förändrade 

organisationen i syfte att eventuellt införa alternativ 1 i ett senare skede.  

 

 

 

 

 

Britt-Marie Lundberg Björk Karin Sundström  

Förvaltningschef Utredare 

 

Beskrivning av ärendet 

 

Utvecklingsförvaltningen har genomfört en utredning om en sammanhållen 

studie- och yrkesvägledning, vilken behandlades på gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämndens sammanträde den 6 december 2012. Nämnden 

beslutade att notera förslaget och att remittera förslaget till barn- och 

utbildningsnämnden. 
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I utredningen presenterades två förslag på hur studie- och yrkesvägledningen 

(SYV) för grund- och gymnasieskola samt vuxenutbildningen kan komma att 

organiserat i framtiden. I utredningen beskrivs dagens organisation. 

Omfattningen av studie- och yrkesvägledningen är olika på olika skolor. Det 

kan därför finnas skillnader i hur mycket tid som finns till förfogande för varje 

elev. En jämförelse med bland andra Södertörnskommunerna, visar att Tyresö 

har ett lågt antal studie- och yrkesvägledare/100 elever.  

 

Utredningen visar att för att förstärka studie- och yrkesvägledningen i 

kommunen behövs en sammanhållen studie- och yrkesvägledning och två 

förslag på organisation presenteras.  

 

1. SYV organiseras som en enhet med en gemensam chef som också är 

studie- och yrkesvägledare (alternativ 1)  

2. SYV organiseras genom en samordning av dagens organisation men 

med tydliga direktiv (alternativ 2)  

 

Skillnaden mellan alternativen är alltså var studie- och yrkesvägledarna ska ha 

sin anställning. I alternativ 1 är de centralt anställda och i alternativ 2 är de 

fortsatt anställda på enheterna. Oavsett var de har sin anställning ska de även 

fortsättningsvis finnas placerade på skolorna för att finnas nära eleverna.  

 

Dessutom ska en öppen vägledning erbjudas alla genom kommunens 

servicecenter. Detta ger en naturlig ingång till studie- och yrkesvägledningen i 

kommunen. Den öppna vägledningen ska ges även under kvällstid en dag i 

veckan då föräldrar till barnen också kan vara med. 

 

Förändringen av organisationen av SYV inbegriper två förvaltningar. Detta gör 

att det är viktigt med en noggrann uppföljning. Barn och 

utbildningsförvaltningen och utvecklingsförvaltningen föreslår att detta görs 

från höstterminen 2013 och att den förändrade organisationen följs upp i syfte 

att eventuellt införa alternativ 1 i ett senare skede. 
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Ärendets beredning  

Förslaget remitterades till barn- och utbildningsnämnden som kommer 

behandla ärendet den 5 juni 2013. Förslaget till beslut till gymnasie- och 

arbetsmarknadsnämnden har tagit fram i samråd med barn- och 

utbildningsförvaltningen.  

 

Se bilaga ”En samlad studie- och yrkesvägledning i Tyresö” 

 

 


